
SESIÓN ORDINARIA

Zapopann

Licitación Pública Nacional No. AD/CC/031/2024 "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDÁN"

Departamento solicitante: Jefatura de Mantenimiento Vehicular
Requisiciones No. 3-017-06-2024 y 3-020-06-2024
Fecha: 19 de julio de 2024

Selección del proveedor que se le adjudicará la Adquisición de Camionetas para Pasajeros y Vehículo tipo Sedán

Vamsa Niños Héroes S.A. de C.V.

R. F. C.:VNH001109L91

Contacto: Mario Alberto Castillo / Juan Manauel Orozco Calvan

Domicilio: Avenida Niños Héroes No. 963 Col. Moderna, GDL.

Teléfono: 3319725083/3316236196

Registro al Padrón: P-33041

Partidas cotizadas: 2/2

Vigencia de costos: 30 de septiembre 2024

Modelos cotizados: 2024

Cumple con las características mínimas solicitadas: Si

Tiempo de entrega: 30 dias naturales

Aceptación retención de cinco al millar: No

Garantía: Sujeta al cumplimiento de los servicios de
mantenimiento

Costo total I.VA. incluido: 1772,010.00

Plasencia Motors de Guadalajara S.A. de C.V.

R. F. C.: PMG1807068H5

Contacto: Marisela Mejía Plascencia / America Karina Osorno
Jiménez

Domicilio: Av. López Mateos Sur No. 2600 Col. Jardines del
Sol, Zapopan Jalisco

Teléfono: 3319708266

Registro al Padrón: P-33012

Partidas cotizadas: 1/2

Vigencia de costos: 30 de septiembre 2024

Modelo cotizado: 2024

Cumple con las características mínimas solicitadas: Si

Tiempo de entrega: 30 días naturales

Aceptación retención de cinco al millar: No

Garantía: Realizar los servicios de mantenimiento a los
vehículos ford de acuerdo al kilometraje recorrido ya sea cada
15,000 km o cada 12 meses, lo que ocurra primero

Costo total I.VA. incluido: 1'91 5,788.00

Autonova S.A. de C.V.

R. F. C.:AUT850115V47

Contacto: Elena Meza Aldana

Domicilio: Avenida 16 de Septiembre No. 1066 Col. Moderna,
GDL.

Teléfono: 33 36 19 36 72 / 33 38 46 95 75

Registro al Padrón: P-33025

Partidas cotizadas: 1/2

Vigencia de costos: 30 de septiembre 2024

Modelo cotizado: 2024

Cumple con las características mínimas solicitadas: Si

Tiempo de entrega: 30 días naturales

Aceptación retención de cinco al millar: No

Garantía: Cubriendo eí servicio de mantenimiento cada 12,000
kilómetros o el año, lo que ocurra primero

Costo total I.VA. incluido: 319,400.00

Nueva Automotriz Occidental S.A. de C.V.

R. F. C.: NA0860429H22

Contacto: Rodolfo Guardado Romo

Domicilio: Avenida Lázaro Cárdenas No. 2603 Col. Comercial
Abastos, GDL.

Teléfono: 331771 0797

Registro al Padrón: P-NUEVO

Partidas cotizadas: 1/2

Vigencia de costos: 30 de septiembre 2024

Modelo cotizado: 2024

Cumple con las características mínimas solicitadas: Si

Tiempo de entrega: 30 días naturales

Aceptación retención de cinco al millar: No

Garantía: Garantía básica de defensa a defensa por 36 meses o
60,000 kilómetros, lo que ocurra primero.

Costo total I.VA. incluido: 324,400.00

OZ Automotriz, S. de R.L. de C.V.

R. F. C.:OAU021125H84

Contacto: Nayeli Yuridia Ramírez Barba

Domicilio: Avenida Acueducto No 6100. Col. Fraccionamiento
los Frailes

Teléfono: 3323425755

Registro al Padrón: P-33028

Partidas cotizadas: 1/2

Vigencia de costos: 31 de julio 2024

Modelo cotizado: 2024

Cumple con las características mínimas solicitadas: Si

Tiempo de entrega: 30 días naturales

Aceptación retención de cinco al millar: No

Garantía: 3 años o 60,000 km lo que ocurra primero

Costo total I.VA. incluido: 356,000.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopsn, considerando los elementos y características señaladas, eí Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al proveedor:
Vamsa Niños Héroes S.A. de C.V. / / 1

/ l/'Jí/} CON VOZ Y VOTO

mJ¿M»lflt . . ^íuy -KARLA/SCTLT.qRÍVIIN A SEGURA JOSÉ GUADALUPE PÉREZ V^ROG ELI Qjj&ffa D RO MUÑOZ ANTONIO LANCASTER- JONES SILVIA JACQUELÍN MARTIN
/ JUÁREZ / MEJÍA /PRADO GONZÁLEZ DEL CAMPO PARTIDA

DIREC/ORA GENERAL DEL SISTEMA/ CENTRO EMPRESARIAL DE CÁMARA NACIONAL BE COMERCIO, SERVieteS^ CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES COMCE DE OCCIDENTE A.C.
¿/ DIFZAPOPAN / JALISCO S.P. t^. f— 7-\ TURISMO ¿E GUADALAJARA \ DE JALISCO

ALEJANDRÓS¡p§BTA RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO
CASTILLO \ RÍOS

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL DIRECTOR DE PLANEAC1ÓN DEL SISTEMA
SISTEMMÍÜF ZAPOPAN DIF ZAPOPAN

MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS
GUTIÉRREZ CALVAN

DIRECTORA DEL JURÍDICO DJUStSTÍMV) TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS DEL
DIF ZAPOPAJ^k-""^ / ^ SISTEMA DIF ZAPOPAN

JACOBO EFRAIN CABRERA
PALOS

CONSEJO AGROALI MENTAR 1 0
DE JALISCO

^LS
GUILLERMÓyZfZA GARCILITA

^y
^ DE SERVICIOS DEL SISTEMA

^̂ -""'""̂  >^>IF ZAPOPAN

\Z / ^>^ /^ ^^ )

JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ

REPRESENTANTE DE LA CONTRAl.ORÍA CIUDADANA
DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

LjA
ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ

TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SíSTEMA DIF ZAPOPAN

^ / *^**
, ^ t̂̂ ^

MARTHA'PATKTClA QUIÑODÍEZ PÉREZ JÍÉSfiR RI(̂ WQQ£¿B£í£CAReW— ~~

SECRETARIO TÉCNICO DE LAJ^eWTSlüN DH*ADQUISICIONES TITULAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE
/ DEL SISTEMA DIF ZAPS^AN^ ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN



Sesión Ordinaria

Licitación Pública Nacional No. AD/CC/031/2024 "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDÁN"

Departamento solicitante: Jefatura de Mantenimiento Vehicular
Requisiciones No. 3-017-06-2024 y 3-020-06-2024
Fecha: 19 de julio de 2024

Selección del proveedor que se le adjudicará la Adquisición de Camionetas para Pasajeros y Vehículo tipo sedán

Partida

|

|

Características mínimas requeridas

Vehículo camioneta para pasajeros

Tipo

Modelo

color

Tipo de Motor
Diese!

Transmisión

Dirección

Prunos

Riñes

Tanque de
Gasolina

Capacidad de
carga

Seguridad
Mínima

requerida

Accesorios en
línea

Camioneta de 12 a 15 pasajeros

2024

Blanco

4 Cilindros motor a gasolina y/o diesel

2.0 o 2.5 tamaño de rt'iotor como mínimo

Manual de 5 a 6 velocidades más reversa

Hidráulica

Discos delanteros

discos traseros

Sistema de frenado ABS

Asistencia de frenado BA, y distribución

de frenado EBD

Rin 15 en adelante

65 a 90 litros

de 11 a 15 pasajeos

Bolsas de aire delanteras , conductor y
pasajero mínimo

Cinturones de seguridad para conductor
.acompañantes y fila de asientos

Aire acondicionado, estéreo

Asientos en tela color negra, gris obscuro
o beige

Juego de Tapetes de plástico de
preferencia o alfombra

Triángulos reflejantes de seguridad, gato,

cruceta y/o llave de línea, como mínimo

Cantidad

Vamsa Niños Héroes S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Nissan Urvan

14 pasajeros

2024

Blanco

4 cilindros motor a gasolina

2.5 tamaño de motor

Manual de 5 velocidades más

reversa

Hidráulica

Si
Si
Si

SÍ

Rin 15 en acero

65 litros

14 pasajeros

Si

Si

Si

Color beige

Tapetes delanteros de plástico

Si

Precio Unitario Importe

Plasencia Motors de Guadalajara S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Ford Transit

15 pasajeros

2024

Blanco

4 ciíindros motor a diesel,
nivel de emisiones euro 6
2.0L 14 diesel panther

Manual 6 velocidades más

reversa

Hidráulica asistida

Sí
Si
Si

Si

Rin 16 de acero

75 litros

15 pasajeros

Si

Si

Si

Color negra con gris oscuro

Tapetes delanteros de plástico

Si

A
\o Unitario

Importe

Autonova S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Nueva Automotriz
Occidental S.A. de

C.V.
Vehículo cotizado

OZ Automotriz, S.de
R.L. de C.V.

Vehículo cotizado

^-- )



¡arantía del fabricante, especificando,
tipo de garantía, condiciones de la unidad
y tiempo o kilometraje de la garantía

Garantía del
Fabricante

A la entrega de
la unidad

Condiciones de
la entrega

Componentes y partes que integran la
;arantía y duración de la misma.

Tipos de condiciones de ias mismas.

Al momento de la entrega la unidad
deberán de contar con tanque lleno de
combustible
Establecer Fecha de entrega de la unidad
al adjudicar la compra

Cada unidad deberá de estar acompañada
de factura correspondiente:

Manuales de uso
Accesorios en orden y funcionando
Entrega limpia de ia unidad en
instalaciones del DIF Zapopan
Carnet de servicios que indique los
servicios que se deben de programar a la
unidad.

3 años o 60 kilómetros lo que
pase primero, servicios de
mantenimiento cada 10 mil
kilómetros o cada 6 meses lo
que pase primero

Defensa a defensa incluyendo
motor, transmisión, sistema
eléctrico, aire acondicionado,
batería, accesorios originales.
Se excluye componentes con
daño ocasionado y
consumibles de uso regular
(aceites lubricantes, líquiedos
refrigerantes, filtros etc.

Garantía sujeta al
cumplimiento de los servicios
de mantenimiento cada 6
meses o cada 10 mil
kilómetros, si es de uso
intensivo los servicios de
mantenimiento cada 3 meses o
cada 5 mil km. Valida en
cualquier distribuidor Nissan
de la república

Si

30 días naturales

$ 626,307.76 $ 1,252,615.52

Al realizar reparaciones a su
vehículo ford, en ejecución de
a presente garantía, el
distribuidor autorizado ford,
utilizará partes, piezas o
componentes ford o
motorcraft manufacturas o
remanufacturadas que sean
autorizadas por ford.

La cobertura defensa a defensa
tendrá una vigencia de 3 años
o 60,000 kms, lo que ocurra
primero, a partir de la fecha de
facturación de su vehículo ford
por el distribuidor ford. Solo
para unidades transit diesel
2.01 tracción trasera, la
cobertura de la garantía en
motor tendrá una vigencia de 3
años o 200,000 km, lo que
ocurra primero, a partir de la
fecha de facturación de su
vehículo nuevo ford, por el
distribuidor autorizado ford
por defecto de fábrica.

6 meses a 10,000 kms, lo que
ocurra primero a partir de ía
:echa de facturacón del
vehículo. Causales perdida de

arantía: cuando las piezas,
Dartes, componentes,
nsambles o mecanismos

nayan sido afectados por el
mal uso.

30 días naturales

Si deforma digital
V

$ 825,770.69

.\\Subtotal

$ 1,651,541.38 NO COTIZO NO COTIZO NO COTIZO

Subtotal $ 1,252,615.52
I.V.A. S 200,418.48
Total $ 1,453,034.00

$ 1,651,541.38
I.V.A. 264,246.62
Total $ 1,915,788.00

El proveedor Plasenca Motors de Guadalajara S.A. de C.V., menciona como accesorios adicionales: Accesorio de línea FORDPASS CONNECT con la app podrán acceder desde un dispostivo móvil vinculado registrado previamente. Sin costo para las sigu¡entes/opciones>fco*c'alizar

IH



Sesión Ordinaria

Licitación Pública Nacional No. AD/CC/031/2024 "ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PARA PASAJEROS Y VEHÍCULO TIPO SEDAN"

Departamento solicitante: Jefatura de Mantenimiento Vehicular
Requisiciones No. 3-017-06-2024 y 3-020-06-2024
Fecha: 19 de julio de 2024

Selección del proveedor que se le adjudicará la Adquisición de Camionetas para Pasajeros y Vehículo tipo sedán

Partida

2

Características mínimas requeridas

Vehículo tipo sedan

Tipo

Modelo
color

Aire
acondicionado

Tipo de Motor
gasolina

Tracción

Transmisión

Dirección

Frenos

Riñes

Tanque de
Gasolina

Capacidad de
carga

Seguridad
Mínima

requerida

Accesorios en
línea

Sedan 4 puertas
2024

Blanco

Si

3 a 4cíl¡ntros

1.0 a 1.6 Litros como mínimo

Tracción delantera

Automático

Hidráulica

Discos delanteros
Tambor trasero
Sistema de frenado ABS

Asistencia de frenado BA, y
distribución de frenado EBD
En R14 como mínimo y en acero

40 litros como mínimo

5 pasajeros

Bolsas de aire delanteras ,
conductor y pasajero

Cinturones de seguridad para
conductor y acompañantes

Aire acondicionado y estéreo (opcic

Juego de Tapetes de plástico de
preferencia o alfombra

Triángulos reflejantes de
seguridad, gato, cruceta y/o llave
de linea, como mínimo

Garantía del fabricante,
especificando, tipo de garantía,
condiciones de la unidad y tiempo
o kilometraje de la garantía

Cantidad

1

Vamsa Niños Héroes S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Nissan Versa Sense CVT
Si

2024

Blanco

Si

4 cilindros

1.6 litros

Si

Automático CVT

Asistida eléctricamente
sensible a la velocidad
Si

Si

Si

Asistencia de frenado BA, y
distribución de frenado EBD

Rin 15 en acero

41 litros

5 pasajeros

6 bolsas de aire frontales,
laterales y tipo cortina

Si

Aire acondicionado y estéreo
con pantalla táctil de 7" con
Apple car play y androíd
auto.

Tipo alfombra

Si

3 años o 60 kilómetros lo
que pase primero, servicios
de mantenimiento cada 10
mil kilómetros o cada 6
meses lo que pase primero

Importe

$274,979.31

Plasencia Motors de
Guadalajara S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

NO COTIZO

Autonova S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Chevrolet Ónix Paquete "B"
Si

2024
Blanco

Si con controles manuales

3 cilindros

1.0 litros Turbo
Si

Automática de 6 velocidades

Eíectroasistida

Si

Si

Si

Si

Rin 15 en acero

44 litros

5 pasajeros

6 bolsas de aire frontales,
laterales y tipo cortina

Si

Si

De plástico

No menciona

3 años o 60,000 kms lo que
ocurra primero,

Importe

11
$275,344.83

Nueva Automotriz Occidental S.A. de C.V.

Vehículo cotizado

Chevrolet Ónix Paquete "B"
Si

2024
Blanco

Si controles manuales

3 cilindros

1.0 litros turbo

Si

Automática de 6 velocidades

Eíectroasistida

Si
Si
Si

Si

Rin 15 en acero

44 litros

5 pasajeros

6 bolsas de aire frontales, laterales
y tipo cortina

Si

Si

De plástico

Si

3 años o 60,000 kms ¡o que ocurra
primero

Importe

$279,655.17

OZ Automotriz, S.de R.L. de C.V.

Vehículo cotizado

Varis S CVT
Si

2024

Blanco

Si

4 cilindros
1.51

Si

Automático

Si

51
SÍ

Si

SI

Rin 15 en acero

40 litros

5 pasajeros

6 bolsas de aire frontales, laterales
y tipo cortina

Si

Si

De tela

No menciona

3 años o 60,000 km lo que ocurra

¿L

Importe

^$3067896.p

3/V



,

a ncan e

A la entrega de la

Condiciones de
la entrega

Componentes y partes que

integran la garantía y duración de

la misma.

Tipos de condiciones de las mismas

Al momento de la entrega la
unidad deberán de contar con

tanque lleno de combustible

Establecer Fecha de entrega de la
unidad al adjudicar la compra

Cada unidad deberá de estar
acompañada de: Factura
correspondiente

Manuales de uso

Accesorios en orden y funcionando

Entrega limpia de la unidad en
instalaciones del D1F Zapopan

Carnet de servicios que indique los
servicios que se deben de
programara la unidad.

Defensa a defensa
incluyendo motor,
transmisión, sistema

eléctrico, aire acondicionado,

batería, accesorios
originales. Se excluye

componentes con daño
ocasionado y consumibles de

uso regular (aceites
lubricantes, líquiedos
refrigérenles, filtros etc.

Garantía sujeta al
cumplimiento de los
servicios de mantenimiento
cada 6 meses o cada 10 mil
kilómetros, si es de uso

intensivo los servicios de
mantenimiento cada 3
meses o cada 5 mil km.
Valida en cualquier
distribuidor Nissan de la
república

Si

30 días naturales

SÍ

Si
Si

Si

Si

Subtotal

I.V.A.

Total

$ 274,979.31

$ 43,996.69

$ 318,976.00

Motor, sistema eléctrico,

sistema de frenos y
suspensión, sistema de

enfriamiento y sistema de

dirección,

Cubriendo el servicio de
mantenimiento cada 12,000

kms o el año, lo que ocurra
primero

Si

30 días naturales

Si

Si

Si

Si

Si

Subtotal

I.V.A.

Total

$ 275,344.83
$ 44,055.17

$ 319,400.00

Motor, sistema eléctrico, sistema
de frenos y suspensión, sistema de

enfriamiento y sistema de

Cubriendo el servicio de
mantenimiento cada 12,000 kms o

el año, lo que ocurra primero

Si

30 días naturales

Si

Si

Si

Si

Si

Subíotal
I.V.A.

Total

$ 279,655.17

$ 44,744.83

$ 324,400.00

Los servicios de mantenimiento
deberán realizarse cada 6 meses,
después del último servicio o

entrega, o cada 10,000 km lo que
ocurra primero

Condiciones de manejo severas, se
recomienda un intervalo de
mantenimiento de 3 meses o
5,000 km

No menciona

30 días naturales

SÍ

SÍ

Si

Si

Si

Subtotal

I.V.A.

Total

$ 306,896.55

$ 49,103.45

$ 356,000.00

El proveedor Autonova S.A. de C.V., menciona como accesorios adicionales: Tapetes de alfombra y tapetes de hule de uso rudo

El proveedor Nueva Automotriz Occidental S.A. de C.V. mencona que el vehículo tipo sedán cuenta con: Stabilitrak: control electrónico de estabilidad, Seguros y cristales: eléctricos. Inrnovilizador: Sistema de inmovilización y como valor agregado: Asistencia en el camino por 36 meses o 60,000 kilómetros, lo que
ocurra primero.


